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Punkt 1: Nikotinfri arbejdstid i Tårnby Kommune

87.20.00-I00-1-16

Resume

Hermed forelægges forslag til retningslinje for nikotinfri arbejdstid, der vil betyde et forbud mod at anvende enhver form
for nikotinprodukter i arbejdstiden, på nær produkter, der kan købes på apoteket.

Uddybende bemærkninger

Der er fra politisk, medarbejdere og borgeres side et ønske om at indføre nikotinfri arbejdstid i kommunen med det formål
at sikre, at flere får en sund livsstil, og at færre begynder at ryge. Ifølge Kræftens Bekæmpelse har 79 kommuner i dag
indført røgfri arbejdstid, og Tårnby Kommune vil derfor følge tendensen fra landets kommuner. Desuden anses det som
vigtigt, at kommunens medarbejdere fremstår som gode rollemodeler. F.eks. at brugere (herunder også unge mennesker)
af en daginstitution eller en svømmehal ikke oplever, at medarbejdere står uden for og ryger. Der kan også opstå tvivl fra
brugerne om, hvorvidt der går tid fra kerneopgaven, når de ser medarbejderne bruge tid på at ryge.

Forslag til nikotinfri arbejdstid har været behandlet i Hoved MED, og har været sendt til drøftelse i samtlige MED-udvalg.
Alle kommentarer vedlægges som bilag.

Hoved MED har drøftet sagen indgående med udgangspunkt i kommentarerne fra MED-udvalgene. På baggrund af
drøftelserne er der foretaget ændringer, således at indfasningen af nikotinfri arbejdstid anbefales at ske med 6 måneder til
1. august 2024, og således at det bliver muligt at anvende produkter købt på apoteket fremadrettet. Endelig var der
enighed om, at der skal udbydes tilstrækkeligt med rygestopkurser, således at alle der ønsker det, kan komme på
rygestopkursus. Hoved MED kan herefter anbefale retningslinjen for nikotinfri arbejdstid som den foreligger.

Der vedlægges desuden en plan for implementering af nikotinfri arbejdstid.

Økonomi

Rygestopkurserne afholdes lokalt. Pris pr. hold med 9 deltagere er 24.000 kr. Der udover tilskud til nikotinprodukter på
730 kr. pr. deltager. I følge Kræftens Bekæmpelse må der forventes mellem 25 og 30 medarbejdere, der ønsker at deltage
på kurserne, hvilket giver en forventet udgift på ca. 92.000 kr. Hvis vi kommer over 27 deltagere, må der oprettes
yderligere et hold og udgiften vil dermed stige.

Udgiften afholdes inden for Økonomiudvalgets budgetramme.

Center for HR indstiller til Økonomiudvalget,

1. at forslag til nikotinfri arbejdstid godkendes.

/HPO

Beslutning fra Økonomiudvalget, 24. januar 2024, pkt. 13:

Indstillingen tiltrådt.

Winnie Sørensen (F) og Dorthe Hecht (Ø) stemte imod.



Protokolbemærkning fra Winnie Sørensen (F) og Dorthe Hecht (Ø):

Nikotinfri arbejdstid i Tårnby er en god idé, men skal ske af frivillig vej og ikke ved tvang.

Sagen blev begæret i Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Retningslinje for nikotinfri arbejdstid

Bilag - Implementeringsplan

Referat ekstraordinært Hoved MED 15. januar 2024

Retningslinjer for nikotinfri arbejde
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